
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 3 

Приказ  

от 16.01.2023 г.                  № 23 

 

г.Курганинск 

 

О введение ФОП дошкольного образования 

 
    На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального 

закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации" приказываю: 

1.Организовать в МАДОУ № 3 работу по разработке ОП ДОУ на основе ФОП, с целью 

приведения ОП в соответствие ФОП к 01.09.2023 г. 

2. Утвердить «Положение о рабочей группе по приведению ОП ДОУ в соответствие с 

ФОП», ввести в действие с 01.02.2023 года. 

3.  Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности 

с непосредственным полным применением ФОП ДО в МАДОУ №3  (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Касьянова Наталья Николаевна – старший воспитатель  

Члены рабочей группы Бреднева Елена Николаевна – воспитатель  

 Ходячая Елена Петровна- инструктор по  

                                                                                        физической культуре 

4.Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в МАДОУ № 3. 

5. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность в соответствии с дорожной картой, 

утвержденной настоящим приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующим нормативными актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации детского сада и педагогического совета; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком. 

 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2023-11-09T08:12:55+0300
	Кравец Светлана Михайловна




